ANNO DOMINI MCKLII.

CŒLESTINUS II

PONTIFEX ROMANUS

NOTITIA HISTORICA

(Mansi, *Concil.*, tom. XXI, col. 591.)

Cœlestinus secundus, natione Tuscus, Guido antea vocatus, ex presbytero cardinale tituli Sancti Marci, juxta constitutionem Innocentii prædecessoris sui, qua populus omnino a pontificis electione arcebatur, primus sine ullis populi suffragiis, teste Oauphrio, propter civile bellum quod a Romanis senatum restituere satagentibus imminobat, creatus

est pontifex, tempore Conradi imperatoris, an. Domini 1143, illo die quo Innocentius secundus e vivis decesserat. Petrus, Cluniacensium abbas, scripsit ad eum epistolam, apud Papirium Massonum exstantem, qua continetur ipsum legitime electum initio pontificatus Romæ omnia pacata habuisse. Willielmum Eboracensis ecclesiæ thesaurarium,